El método empleado para la interpretación de los datos fue el 
Análisis del Discurso, el cual permitió abordar los procesos comunicativos para 
describir sus estructuras a nivel textual. Se adecuó la tabla de dificultades de 
Serrano y Mostacero que contiene ciento cincuenta y siete (157) dificultades y 
se llevó a veinticuatro (24); distribuidas de la siguiente manera: once (11) 
correspondientes a la sintaxis, ocho (8) a la semántica y cinco (5) a la 
Pragmática. Los resultados obtenidos demuestran que los rasgos en la 
dimensión semántica y pragmática fueron valorados de regular y mal.

[...]

of texts produced by students. The method used for the interpretation of the 
data was discourse analysis, which allowed communication processes 
addressing their structures to describe them textually. The difficulty table was 
adapted from Serrano and Mostacero containing one hundred fifty seven (157) 
difficulties was reduced to twenty-four (24); distributed as follows: eleven (11) 
for syntax, eight (8) to semantics and five (5) to the Pragmatic. The results 
show a high percentage of features in the semantic and pragmatic dimension 
valued regular and bad.